

PROTOKÓŁ Nr LXVI/14
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
23 czerwca 2014 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,00. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

Nowak Arkadiusz – po.komendanta Komisariatu Policji w Chęcinach

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu przez **Przewodniczącego Rady** ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodniczący Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebranym, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 31.03.; 28.04.; 26.05. i 11.06.2014r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.**
4. **Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2013 rok z uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy oraz informacją o stanie mienia komunalnego**
 - a/ **analiza treści przedstawionego przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie opinii o wykonaniu budżetu i absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta za 2013 r. oraz opinii RIO w tym zakresie**
 - b/ **przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady**
 - c/ **dyskusja**
 - d/ **rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie**
 - **zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2012 – druk nr 1**
 - **absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z wykonania budżetu za 2013 rok – druk nr 2**
5. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **przystąpienia Gminy Chęciny do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – druk nr 3**
 - b/ **Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 4**
 - c/ **zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2013 rok – druk nr 5**
 - d/ **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2013 Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach – druk nr 6**
6. **Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych**
7. **Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.**
8. **Zamknięcie obrad sesji.**

W związku z brakiem zgłoszeń wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedstawionego porządku posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

ad. 2

Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 31.03.; 28.04.; 26.05. i 11.06.2014 – zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski.**
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).

ad. 4

Kontynuując obrady przystąpiono do **analizy treści sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2013 rok z uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy** /dokumenty te stanowią załącznik do niniejszego protokołu/.

Zabierając w tym temacie głos **Przewodniczący Rady** poinformował radnych, iż przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad jest również **wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie opinii o wykonaniu budżetu i absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta za 2013 r. , opinia RIO w tym zakresie** /stanowią załącznik do niniejszego protokołu/ oraz **2 projekty uchwał, tj.**

- **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2013** – w brzmieniu stanowiącym druk nr 1
- **projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z wykonania budżetu za 2013 rok** – w brzmieniu stanowiącym druk nr 2

Przewodniczący Rady potwierdzając fakt przekazania pełnych treści w/w dokumentów zarówno radnym jak również przedstawicielom jednostek pomocniczych Gminy zaprosił **Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej do przedstawienia wypracowanego przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie opinii o wykonaniu budżetu i absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta za 2013 r** (wniosek Komisji stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady dopełniając formalności wynikających z obowiązujących przepisów w tym temacie zapoznał zebranych z pełną treścią **Uchwały Nr 2241/2014 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 kwietnia 2014r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za 2013 rok oraz Uchwały Nr 2260/2014 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 13 czerwca 2014r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium** (uchwały stanowią załącznik do protokołu), zapraszając jednocześnie uczestników obrad do zabierania głosów w dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący Rady poinformował ponadto zebranych, iż wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej po uprzedniej wnikliwej analizie przedstawionego przez Burmistrza GiM sprawozdania odzwierciedlającego realizację budżetu gminy i miasta za 2012 rok **pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną wniosek w sprawie absolutorium oraz przedstawione przez Burmistrza GiM sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2011r.**

W trakcie zarządzanej dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos **Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty radny Tomasz Żelichowski oraz Przewodniczący Komisji Budownictwa, Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska radny Paweł Kaczor** podkreślali, iż zakres zrealizowanych zadań inwestycyjno-remontowych w 2013 roku w pełni odzwierciedla znaczące zaangażowanie Burmistrza GiM

w pozyskiwanie z zewnątrz środków finansowych, które umożliwiły podjęcie przez Gminę wielu kosztownych aczkolwiek bardzo potrzebnych naszym mieszkańcom inwestycji.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady** przedstawiając uprzednio pełne treści analizowanych projektów uchwał, tj.

- **projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowania wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2013 rok** – w brzmieniu określonym w druku nr 1
- **projektu uchwały w sprawie (udzielenia) absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z wykonania budżetu za 2013 rok** – druk nr 2

zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których **każdy z w/w projektów uchwał został przyjęty jednogłośnie** (brak głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych).

Uchwały o których mowa oznaczone – druk nr 1 – **Nr 465/LXVI/14**; druk nr 2 – **Nr 466/LXVI/14** stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Zabierając głos, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** podziękował radnym za jednogłośnie udzielenie absolutorium. W wypowiedzi swojej podkreślił, że uzyskane dziś absolutorium, to nie tylko mój osobisty sukces i moja praca, bo tak naprawdę wszystko to, co udało się osiągnąć jest owocem wspólnej pracy i porozumienia. Korzystając więc z okazji pragnę tu dziś skierować słowa szczególnego podziękowania pod adresem moich współpracowników tj. pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy oraz wszystkim tym, którzy pracowali na to, aby dziś każdy z radnych z czystym sumieniem mógł głosować za udzieleniem absolutorium. Nie ukrywam, że jest to dla mnie jako Burmistrza bardzo przyjemna chwila, a wynik głosowania nie tylko motywuje ale również mobilizuje do działań następnych. Pragnę również podziękować wszystkim radnym i sołtysom za współpracę, bo to również dzięki Waszej wyrozumiałości, ciężkiej pracy i zaangażowaniu nasza Gmina zdecydowanie zmienia swoje oblicze.

ad. 5

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiał zebrany wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Chęciny do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – druk nr 3

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 467/LXVI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 4

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 468/LXVI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głosowanie projektu tej uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego**, który poinformował zebranych o wyłonieniu w przetargu na kolejne trzy lata nowej firmy, która będzie świadczyć usługi na naszym terenie w zakresie wywozu nieczystości stałych, podkreślając przy tym iż ogólne zasady odbioru nieczystości nie ulegają zmianie, aczkolwiek na pewno zmieni się terminarz odbioru w poszczególnych sołectwach. Możemy również w tym okresie przejściowym spodziewać się pewnych utrudnień i opóźnień w dostawie pojemników dla poszczególnych posesji.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2013 rok – druk nr 5

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż Burmistrz GiM jako wnioskodawca, zgłosił do treści projektu tej uchwały **autopoprawkę** polegającą na *dodaniu w § 1 ust. 2 w brzmieniu: „Stratę Zakładu za rok 2013 Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach należy pokryć z funduszy zakładu”*.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło **włączenia do treści projektu uchwały zgłoszonej przez Burmistrza GiM autopoprawki**, a drugie całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę projektu uchwały. W obu turach głosowania radni byli jednomyślni i jednogłośnie przyjęli analizowany projekt uchwały łącznie z wprowadzoną autopoprawką. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 469/LXVI/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2013 Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach – druk nr 6

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 470/LXVII/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 6

Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

Pan Paweł Kaczor Wanda Polańska – informując o fakcie rozwożenia przez Firmę „Fart” tylko po jednym 120 litrowym pojemniku na śmieci, wnioskował o konieczność dopilnowania, by brakujące kosze mieszkańcy otrzymali,

Pan Jan Orawiecki – sołtys msc. Tokarnia – wnioskował w sprawie:

- konieczności niezwłocznego podjęcia prac remontowych na gminnej przez Dolną Tokarnię. Po ostatnich ulewnych deszczach droga ta na kilku odcinkach stała się zupełnie nieprzejezdna,
- przyspieszenia prac związanych z usytuowaniem wiaty przystankowej przy trasie E-7 w Tokarni

Pani Marianna Pawłowska – sołtys msc. Radkowice – zwróciła się z zapytaniem: czy firma świadcząca usługi w zakresie odbioru nieczystości stałych będzie odbierać duże opony od traktora?

Pani Aleksandra Kardaś – sołtys msc. Wojkowiec-Lelusin – wnioskowała w sprawie konieczności dowiezienia kruszywa na drogę gminną w Lelusinie, która w wyniku ostatnich ulewnych opadów stała się nieprzejezdna

Pani Danuta Pniewska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra – interweniowała w sprawie przyspieszenia prac związanych z dalszą budową schodów na Osiedlu Czerwona Góra oraz konieczności wyremontowania nawierzchni ulicy, która została uszkodzona po awarii wodociągu,

Pani Bogumiła Nartowska – sołtys msc. Korzecko zwróciła się z zapytaniem – czy będzie wykonane oświetlenie uliczne w części „starego” Korzecka. Pani sołtys wnioskowała ponadto w sprawie koniecznością podjęcia przez odpowiednie służby Urzędu stosownych działań mających na celu uporządkowanie zrujnowanego budynku pod nr 75 w Korzecku, aktualny stan tego obiektu powoduje zagrożenie i stanowi wylęgarnie szczurów,

Radny Tomasz Żelichowski – wnioskował w sprawie potrzeby dowiezienia kruszywa na drogę gminną wymagającą wyrównania powstałych ubytków,

Radny Cezary Mielczarz – wnioskował w sprawie pilnej potrzeby dowiezienia kruszywa i wyrównania nawierzchni ulicy biegnącej pod torami w Wolicy oraz ul. Krótkiej.

ad.7

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

ad.7

Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczący obrad:

Cezary Mielczarz